
総務課

まちづくり懇談会を開催します

　市長が地域に出向き、市民の皆さんと話し合

い、今後のまちづくりに反映させるため、まち

づくり懇談会を開催します。

　10月は、次の3カ所で実施します。お誘い合

わせのうえ、ご参加ください。

■日時と会場　時間はいずれも 18：30 から

　10月20日（水）　石神会館

　10月21日（木）　中川集落センター

　10月22日（金）　紙風船館

　　仙北市総務課　文書広報係　TEL 43-1111問

市役所からのお　　　らせ知

10Semboku  City  Public  Relations

管財課市有財産公売のお知らせ

　次の物件について、一般競争入札による公売を行

います。

■物件　土地（宅地）　253.75㎡

　仙北市角館町雲然荒屋敷184番48

■予定価格　非公開

■入札物件公開日および場所　10月1日～12日まで。

　現地（案内看板有り）。

■入札および開札　10月13日（水）10：00

　田沢湖庁舎3階第4・5会議室

　※受け付け等がありますので、9：50 分までにお越

　しください。（時間厳守）

　※入札当日は内容説明を行いませんので、不明な

　点はあらかじめお問い合わせください。

■入札申込　10月1日～ 12日（土日除く）（郵送不可）

　管財課（田沢湖庁舎2階）に提出してください。

　（8：30 ～ 17：00）

　　仙北市管財課　TEL 43-1114　問

　7月30日と 8月14日の集中豪雨により、市で設

置している浄化槽が災害に見舞われました。冠

水によるマンホール蓋が流され浄化槽内に土砂

が流入したケース。また、浄化槽を維持していく

ために必要なブロワー（送風機）が冠水し、電気系

統の故障が主な被害でした。

　市では、災害時に速やかに対応できるよう努力

していますが、ブロワーが冠水してしまった場合

は、速やかにブロワーのコンセントを抜いてく

ださい。また、屋外にブロワーを設置している方

は、設置場所を確認し、直接、地面を避け高い位置

への設置をお願いします。

　個人で設置している浄化槽、市の個人設置型（補

助金）で設置された方々も同様です。

　　仙北市下水道課　TEL 43-2296

※浄化槽とは、し尿と生活雑排水を合わせて処理

をする装置です。浄化槽の中にはたくさんの種

類の微生物（バクテリア・原生動物）が棲んでいて、

この微生物によって汚水が分解・浄化されて水が

きれいになっていきます。

　合併浄化槽のブロワーは、合併浄化槽のばっ気

槽内に住みつき汚物を食べて分解している「好気

性バクテリア」のために、空気を送っているのです。

空気がなければ、そのバクテリアが窒息してしま

うからです。

問

みんなの協力で浄化槽を守ろう！

下水道課

　秋田県の農業試験場等で行う約2年間の農業研修です。

　申し込みには、健康診断書、推薦状、作文等が必要です。

詳しくは、お問い合わせください。

■研修コース　野菜・花き・果樹・酪農・肉用牛の各コー

スがあります。

■研修期間　23カ月間（平成23年4月～ 25年2月）

　※研修奨励金があります。

■申込提出期限　10月14日（木）

　　（申込先）仙北市農山村活性課　TEL 43-2206

平成23年度 
未来農業のフロンティア育成研修生募集

農山村活性課　市の食育推進計画の一環として、「給食風バイキン

グ祭」を実施します。

■日時　10月13日（水）　11：00 ～ 13：00 頃

　（開場 10：30）

■場所　神代小学校ランチルーム

■内容　①総合産業研究所　泉牧子地域資源活用専

　門員からの食育講話

　②田沢湖学校給食センター　千田栄養教諭よりメ

　ニューの説明後「給食風バイキング」

■参加料　一人500円（小学生以上）　※当日徴収

■定員　70人（定員になり次第締切）

　　（申込先）仙北市農山村活性課　TEL 43-2206

　FAX 47-2440

地産地消でふるさとの食を知ろう

給食風バイキング祭

問
問



市役所からのお　　　らせ知

広報せんぼく11

税務課

　平成24年度固定資産税評価替えに伴い、道路（私

道を含む）や周辺状況の現地調査を実施します。

　市から委託を受けた調査員が調査記録作成のた

め、写真撮影などを行います。

■調査委託会社　高井不動産鑑定事務所（秋田市）

　　調査員は、仙北市発行の身分証明書を携帯して

　います。

■調査期間　平成22年10月上旬から平成23年3月

　中旬まで

　　仙北市税務課　TEL 43-1117問

固定資産税評価替えに伴う
「現地調査」にご協力ください

企業局

問

　被災者の方は、水道料金が減免になる場

合があります。水道料金の減免申請をし

たい方は、企業局までご相談ください。

■平成22年7月から8月にかけての豪雨災
　害の減免　申請期限　11月1日（月）

　　仙北市企業局業務課　TEL 54-2388

水道料金の（豪雨災害による）
減免措置について

　広報せんぼく 9 月 16 日号で申請期限

に誤りがありました。お詫びして下記の

とおり訂正します。

角館総合病院

平成23年度職員採用試験追加募集

■募集職種および人数
　・作業療法士：1名　・看護師：5名程度

■受験申込期日　10月15日（金）必着

■試験日時　10月28日（木）　13：00 ～

■試験内容　作文試験、面接試験、身体検査、資格調査

■受験資格　次の欠格事項に該当しない者で、以下に掲

　げる者。

　欠格事項：1．日本国籍を有しない者

　　　　　　2．地方公務員法第16条の規定により地方

　　　　　　  公務員となることができない者

　作業療法士：平成23年3月卒業見込みの学生で作業療

　　法士免許取得見込みの学生または平成22年4月1日

　　現在満30歳未満の者で現に作業療法士免許を有し、

　　　医療機関等で作業療法士業務の経験がある者。

　看護師：平成23年3月卒業見込みの学生で看護師免許

　　取得見込みの学生または平成22年4月1日現在満40

　　歳未満の者で現に看護師免許を有し、医療機関等で

　　看護師業務の経験がある者。

　　（申込先）　〒 014-0394

　秋田県仙北市角館町上野 18 番地

　市立角館総合病院　総務企画課　TEL 54-2111

問

　神代小学校外構整備工事を右図概要

のとおり年内完成予定とし、着工しま

す。児童への安全を配慮した管理を行

いますので、工事にあたり、地域・父兄

の皆様には、ご不便、ご迷惑をおかけし

ますが、ご協力をお願いします。なお、

右図の詳細は、現場周辺に大きめの図

面を貼付しますので、ご覧ください。 

　　仙北市教育委員会　TEL 43-3381

神代小学校外構整備について 

教育委員会

問

平成22年10月1日

国勢調査を実施しています

　調査員が世帯を訪問しています。

　調査票の記入、よろしくお願いします。

　　仙北市企画振興課　TEL 43-1112問

企画振興課


